
2020年 3月 27日 

消費者の皆様へ 

株式会社 パールライス宮城 

 

 

【再御案内】お米の供給量に関するお知らせ 

 

 

いつも弊社製品をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

新型コロナウィルス感染が拡大する中、首都圏の一部店舗等にて精米製品が

品薄状態となりご心配をおかけしております。 

全体的な供給量が不足していることはございませんので、あわてずにご購入

いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

◆国の備蓄の仕組みや令和元年産（２０１９年産）米生産量と従来の消費量から

推測し、年間供給量が不足するような状況にはございません。 

 

 

◆現時点において、弊社精米工場は通常通り操業しており、お取引先様へ商品 

 供給が停止するような状況にはございません。 

 

 

◆お米をおいしく召し上がる期間は、精米後１か月から２か月でございますの

で、大量購入して長期間保管することはお勧めできかねます。 

ご購入後なるべく早期に食べきる量をご購入下さい。 

 

 


